



KUNADACSI BARANGOLÓ

2014. III. szám

A tartalomból

Falunap programja

...

Önkormányzati hírek

Anyakönyvi hírek

Izsák-Kom Kft közleménye

*KESZI Családsegítő és Gyermejkölési
szolgálat felhívása*

...

*Likőralapanyag, illatszer, a spanyol és
az olasz konyha nélkülözhetetlen
fűszere*

...

Csillogó szemek

Zeneiskolások jótekonysági estje

Vártuk együtt a nyuszikát

...

*Honnan lehet felismerni egy
milliomost?*

...

*KISKUN védjegyes termelők
bemutatása*

Folytatás...

...

Föld-, egészség napja az iskolában

HAPPY-hét

Izsákon voltunk szavalóversenyen

...

Hirdetés

Nyolcból öt

Országgyűlési választások 2014

...



*„A május a természet
bocsánatkérése a február miatt.”
/Bill Tammeus/*

MÁJUSI ESŐ ARANYAT ÉR?



2014. évi Falunap programja



A művelődési ház kiállításainak megnyitója

Óvodások műsora

Általános iskolások műsora

Zeneiskolások műsora

Élet az éveknek nyugdíjasklub műsora

Zátrok Vivien kunszentmiklósi operett énekes *

Sztárfellépők:

Dankó Szilvia

Tesók

Tűzijáték

Tábortűz

Bál, Veszelszi Gábor és zenekarának kíséretével

Vidámpark, pásztorételek főzőversenye, kirakodóvásár



Önkormányzati hírek**Kunadacs Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
2014. március 27-én megtartott ülésének napirendjei:**

1. Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról.
2. Tájékoztató a községi köztemető működtetéséről, a közszolgáltatási szerződés teljesülése.
3. Beszámoló a családsegítő és gyermekjóléti szolgálat működéséről.
- Átfogó értékelés a gyermekvédelmi és gyermekjóléti feladatok 2013. évi ellátásáról.
4. A Kunadacsi Igazgyöngy óvodában a beiratkozás időpontjának meghatározása.
5. Kunadacs Község Önkormányzata 2014. évi közbeszerzési tervének elfogadása.
6. Intézményi térítési díjak felülvizsgálata.
7. Belvízelvezetést szolgáló csatornák üzemeltetésre és fenntartásra történő felajánlása.
8. Hozzájárulás Kunszentmiklós Város Önkormányzata Képviselő-testületének a gyermekjóléti és a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 15/2012.(IV.26.) önkormányzati rendelet módosításához.
9. Bölcsődei étkeztetés térítési díjának felülvizsgálata.
10. Községi falunap programjának előkészítése.
11. A 2014. évi szociális nyári gyermekétkeztetés biztosítására támogatás igénylése.
12. A közművelődési érdekeltségnövelő támogatás önrészenek biztosítása.
13. Kültéri lakóingatlanok gerincvezetékre történő rákötése.

Anyakönyvi hírek**Házasságot kötöttek:**

Kecskés Szilvia és Mikulás Péter 2014.04.12.

**Elhunytak:**

Zavisch Lajos (33) 2014.03.21.
 Sági Dániel (20) 2014.04.07.
 id. Pajor János (64) 2014.04.16.
 Lencsés Józsefné (82)
 Szül.: Fehér Irén 2014.04.19.



Tájékoztatjuk a tisztelt lakosságot,
 hogy 2014. év II. negyedévéől az Izsák-Kom
 Nonprofit Kft. a régi, megszokott „csekkes” módon
 küldi meg ügyfelei részére hulladékszállításról szóló
 számlát.

Együttműködésüket előre is köszönjük!

Izsák-Kom Nonprofit Kft.



FKDM TKT
Kistérségi Egyesített
Szociális Intézmény
Kunszentmiklós
Felsőszenttamás dűlő 8.
Sz.szám: 11732150-15337135
Tel: +36 (76) 550-101

KESZI**CSALÁDSEGÍTŐ ÉS GYERMEKJÓLÉTI
SZOLGÁLAT**

Az alábbi szolgáltatásokkal állunk klienseink rendelkezésére:

- információátadás az aktuális szociális ellátásokról
- tanácsadás:
 - gyermeknevelési
 - lelki - mentális
 - életviteli
 - foglalkoztatási
 - családi konfliktus
- hivatalos ügyintézés:
 - családtámogatási ellátások (pl.: GYES, GYET, családi pótlék)
 - egészségkárosodottakat megillető ellátások (pl.: megváltozott munkaképességűek ellátásának igénylése, fogyatékosági támogatás)
 - saját jogú nyugellátások (pl.: öregségi nyugdíj)
 - hozzátartozói nyugellátások (pl.: özvegyi nyugdíj, árvaellátás)
 - egyéb (pl.: ápolási díj, közgyógyellátás, egészségügyi szolgáltatásra való jogosultság, betegkártya, adókértvény igénylése, kérelmek a szolgáltatók felé – vízóra, villanyóra, gázóra átíratása, beadványok elkészítése a bíróság felé)
- adományok közvetítése (pl.: használt ruhanemű, játék, bútor átvétele és rászorulóknak részére történő szétosztása).

Ügyfélfogadás helye: polgármesteri hivatal (6097 Kunadacs, Rákóczi u. 2.)

Ügyfélfogadás ideje: szerda 8⁰⁰ - 12⁰⁰

Családgyógyászok:

Vizi Istvánné – Gyermekjóléti Szolgálat

Stomfoliné Józsa Piroska – Családsegítő Szolgálat

Elérhetőség az ügyfélfogadási időn kívül:

6090 Kunszentmiklós, Damjanich u. 17./d

Tel./fax: 06-76-550-257

*„Ha egyetlen szív fájdalmát enyhítem: nem éltem hiába;
 ha könnyíték egyetlen életen: nem éltem hiába;
 ha lepottyant madárfiókát visszarakok a fészkebe, a fára:
 nem éltem hiába.”*

(Emily Dickinson)



Likőralapanyag, illatszer, a spanyol és az olasz konyha nélkülözhetetlen fűszere: bemutatkozik a rozmaring

A rozmaring Dél-Európában, a Földközi-tenger mentén őshonos. Vadon terem az egész földközi-tengeri régióban, valamint a Kanári- és Azori-szigeteken és Madeirán. Nálunk vadon nem fordul elő, de az ország melegebb és védettebb területein a szabadban is áttelel. Élő, örökzöld félcserje. Neve a latin *Rosmarinus* szóból származik, aminek jelentése „tenger harmata” (ros => harmat, marinus => tenger), mivel sok helyen az életben maradásához elegendő a parti szél által szállított légnedvesség is. Népies nevei: rosmarin, antosfü, szagos rozmaring, illatos rozmaring. A Budapesti Corvinus Egyetem Kertészettudományi Karán működő Gyógy- és Aromanövények Tanszék kutatói a Traditional and wild projekt (<http://traditionalandwild.eu/hu/>) keretében többek között az egyes gyógynövényekkel kapcsolatos tradicionális tudást, valamint az egyes növények hatóanyag-tartalmát vizsgálják. Kutatásaik tükrében lássuk, mit érdemes tudni a rozmaringról!

Mire használták elődeink?

A rozmaring ősidők óta jól ismert fűszer- és gyógynövény. Az irodalomban és a népművészetben az emlékezés és a hűség jelképe. Leveléből készült a XVII. és XVIII. században Európa-szerte ismert „magyar királyné vize” (Aqua Reginae Hungariae), amit köszvényes betegek kezelésére használtak, illetve hajhullás ellen is hatékony szerként tartottak számon. Az alföldi tanyavilágban még a legszegényebb családoknál is volt legalább egy cserép rozmaring, melyből a búbos kemence tetejére szórtak egy pár levelet, hogy kellemes illatú legyen a lakás. A népi gyógyászatban görcsoldónak is használják, egyes helyeken pedig a borok ízesítésében is szerepet játszik. Az ókorban azt tartották róla, hogy javítja a memóriát. A néphagyomány szerint Szűz Mária kék köpenyét ráterítette egy fehér virágzó rozmaringbokorra, mikor megpihent és a virágok kék színűre változtak. A növény ezután „Mária rózsájaként” lett ismeretes. Úgy hitték, ha elalvás előtt egy rozmaringágat helyeznek a párna alá, elűzi a rémálmokat, és ha a házban kívülre helyezik, elűzi a boszorkányokat. Mégis a házban és a kertben bőségesen növő rozmaring, mely a boszorkányok elűzésére volt hivatott, azzal a jelentéssel bírt, hogy az asszony uralja a háztartást. A XVI. századra azok a férfiak, akik meg akarták mutatni, hogy ők az urak a háznál, felszedték a rozmaringbokrokat. Azt tartották, hogyha egy fiatal megérint egy másikat egy virágzó rozmaringággal, akkor szerelembe eshet. Friss házások ültettek rozmaringágot esküvőjük napján. Ha elkezdett nőni, jó jel volt az egység és családra.

Mire jó a rozmaring?

A levéldrog antibakteriális, antioxidáns és gyulladáscsökkentő. A rozmaringleveleket teakeverékekben epe- és vizelethajtó, szélhajtó, idegerősítő és étvágygerjesztő hatása miatt használják. Frissen vagy szárítva a francia, olasz és spanyol konyha nélkülözhetetlen fűszere. Húsokat, mártásokat, leveseket ízesítenek vele. Illóolaja a végtagok vérkeringését javítja, reumaellenes és csillapítja az idegfájdalmat. Gyógyászati felhasználása mellett az illóolajat a kozmetika- és illatszeripar külsőleg alkalmazza (kölnivizek, fürdőesszenciák, szappanok, krémek, kenőcsök, tapaszok, dezodorok, hajszeszek, samponok). A rozmaringolaj nem toxikus, csak ritkán és legfeljebb enyhén irritáló, szemben több más olajjal. Kivonatát és párlatát a likőripar használja enyhén keserű likőrök gyártásához. Belsőleg viszont csak kizárólag orvosi javaslatra –főként epebántalmak és emésztési zavarok esetén– és csak nagy körültekintéssel lehet felhasználni, terheseknél ellenjavallt, mert vetélést okozhat! Alkalmazását kerülni kell magas vérnyomás és epilepszia esetén, valamint gyermekeknél 3-éves kor alatt!

Hogyan fogyasszuk?

Lehetséges elkészítési módok:

Belsőleg használhatjuk teaformaként vagy tinktúraként, amely segít az emésztési problémákon, epebántalmak étvágytalanság, szélgyörcsök esetén.

A teaformát elkészítése: 1 csésze forrásban lévő vízzel forrázzunk le 1 teáskanálnyi összevágott rozmaringlevelet, majd 10 perc elteltével szűrjük le! Naponta 2-3 csészényit fogyasszunk! Tinktúrát alkoholos áztatással nyerhetünk belőle, amiből alacsony vérnyomás ellen naponta 5 ml fogyasztandó. Figyelem! Belsőleg csak nagy körültekintéssel szabad felhasználni, terhesség során ellenjavallt!

Külsőleg használhatjuk többek között fürdőhöz vagy korpásodás ellen. Fürdő: 50 gramm friss rozmaringlevelet keverjünk össze 1 evőkanál olívaolajjal, és forraljuk fel 1 l vízben! Hagyjuk 15 percig állni, majd szűrjük le, és öntsük a főzetet a fürdővízhez! Korpásodás ellen: 2 liter vízzel forrázzunk le 2 evőkanál rozmaringlevelet, mikor langyosra hűlt, szűrjük le, és az utolsó hajöblítés után öntsük le a hajra vele!

Hogyan gyűjtsük? Hogyan tároljuk?

A rozmaringot a fás részek felett kell vágni, ami gyakorlatilag tavasztól őszig folyamatosan lehetséges. A levágott növényt árnyékos, szellős helyen szárítsuk meg, majd morzsoljuk le a leveleket! Illóolaj-kinyerés céljából vágás után azonnal le szokták párolni.

Háttérinformáció:

Az adatok, információk forrása a Budapesti Corvinus Egyetem Kertészettudományi Karának Gyógy- és Aromanövények Tanszéke. Az adatokat a tanszék munkatársai tudományos igényességgel állították össze.

Az információk begyűjtését és a háttérutalásokat a Traditional and wild projekt támogatta. A projekt az Central Europe Programban az Európai Unió és a Magyar Köztársaság társfinanszírozásával valósul meg.

<http://traditionalandwild.eu/hu/>

<http://www.facebook.com/traditionalandwild.HU>

További információ:

Herendy Csilla kommunikációs vezető

csilla.herendy@gmail.com

+36 20 385 10 89



Traditional and wild



Csillogó szemek

Ez a nap akár olyan is lehetne, mint a többi, amikor megérkeznek a csemeték az oviba, de kivételesen nem kell a kapuban elbúcsúzni aputól, anyutól. Ez a nap az apák napja, amit immáron második alkalommal ünnepeltünk meg a kunadacsi óvodában 2014. március 28-án.

Az apák napja nem fehér inges ünneplést, sokkal inkább egy kiválóan előkészített csodálatos gyermekműsort, ötletes játékokat, hancúrozást jelent. E családi hangulatú rendezvény játékoságot, kreativitást, sok mozgást és mindemellett mérhetetlen jókedvet és felszabadult boldogságot nyújtott minden résztvevőnek. A tapasztalt, jól felkészült óvónők, dadák ötletes és humoros játékokat találtak ki az apa-gyerek páros vetélkedőkre, ahol kiderült, hogy kik a legösszeszokottabbak; és persze az is, hogy hiába a felnőttek tapasztalata, bizonyos mozgások terén mégiscsak a kicsik hozták a legjobb formát. Az apukák, nagypapák, keresztapák szívesen meséltek a saját oviskorukról és játszottak önfeledten egész délelőtt a gyerekekkel. Ezen a délelőttön minden apuka egy kicsit újra gyermeknek érezhette magát.

Antal József



Zeneiskolások jótékonysági estje



Március 14-én, pénteken a hagyományos március 15-i megemlékezés után (amelyen a zeneiskolások is szerepeltek) megrendezték a második zenés estünket a művelődési házban. Színvonalas műsort láthattunk a zenészpallántától, majd vendég szereplőinktől, a tanári kar egy részétől és a Vidám Szülők Társaságától. A folytatásban a B-Boogie Band tánczenéje szórakoztatotta a maroknyi, de annál lelkesebb közönséget. Mivel a fárasztó nap után mindenki igyekezett mielőbb nyugovóra térni, a rendezvény éjfél tájban véget ért. Az adományokból összegyűlt összeget a tanulók nyárra tervezett kirándulására fordítják. A második zenés est remélhetőleg elérte célját. Bízom abban, hogy legközelebb többen látogatják ezt a rendezvényt, mivel a községben egy eddig nem igazán jelenlévő szórakozási lehetőséget ad az igényesebb zeneszerető közönségnek.

Hegedűs Evelin



Vártuk együtt a nyuszikat

A Kunadacsi Barangoló újságban olvastam, hogy a művelődési ház ebben az évben is készül a családoknak egy húsvétváró családi programmal. Egyszer csak megszörren a telefonom. Antalné Klári hívott, hogy nem lenne-e kedvem részt venni ebben a programban. Örömmel mondtam igent. Az én feladatom az lesz, hogy a legkisebbekkel foglalkozom. Reméltük, hogy jó időnk lesz, mert a program szabadtérre lett tervezve. Szerencsére nagyon szép időnk lett. A lányom és az unokám is elkísért. Ancika hozott egy focit, hogy amíg nem kezdődik el a program, addig focizik egy kicsit. Amikor ezt Klári meglátta és megkérdezte, hogy nem volna-e kedve végig itt maradni és valamilyen játékot játszani az érdeklődő gyerekekkel, Ő örömmel vállalta. A meghirdetett időben elkezdődtek a programok. Az érkező gyerekeket a színpad előtt csapatokra osztották, és különböző akadályversenyen vehettek részt, aminek az akadályai mind valamilyen módon kapcsolódtak a húsvéti ünnepkörhöz. Az iskola mögött és az erdőben kialakított akadálypályákon a tréfas feladatok között szerepelt tojáshordás, seprűs tojásterelés, talicskázás, tojástopogatás, tojásvadászat, nyuszilabirintus, locsolkodás, nyuszifutam, komatál-készítés stb. A program része volt az állatsimogatás is. Kisbárányt, nyuszikat, kiscsibéket lehetett megnézni és simogatni. A tornacsarnokban Tilda néni felügyeletével sakkozni, társasjátékozni lehetett. A színpad mellett Edina, Detti, Edit és Ica segítségével kézműveskedhettek. A színpaddal szembeni pagodának között szerepelt lufi hajtogatás várta a gyerekeket. Nálam lehetett húsvéti képeket színezni. A focipályán pedig a labdakezelést gyakorolhattak a gyerekek, és 11-es rúgó versenyt is tartottak. A színpadon felállított CD-lejátszó egész idő alatt zenével szórakoztatta a jelenlévőket. Gyerekek és felnőttek egész délután kedvükre szórakozhattak. Mindenki nagyon jól érezte magát. A program végén minden gyerek kapott jégkrémet ajándékba. A rendezvényt filmvetítés zárta. Szántai Józsi vetített a művelődési házban egy nagyon szép mesét, aminek a Jégvarázs volt a címe. Akik részt vettek ezen a tartalmas délutánon, nagyon jól érezték magukat. Az én családomnak is tetszett, még napok múlva is azt emlegették, hogy milyen jó volt. Azt hiszem, hogy mindannyiunk nevében megköszönhetem ezt a tartalmas és sok élményt adó délutánt a szervezőknek. Reménykedünk, hogy lesz még részünk ilyen jó játékokban máskor is. Köszönjük.

Újvári Sándorné. egv hálás résztvevő

Nehéz lenne felsorolni húsvéti programunk segítőit és támogatóit. Volt, aki személyes jelenlétével, kétkezi munkával, volt, aki ötlettel támogatott bennünket. Kaptunk kisbárányt, csibéket, nyulakat, tojásokat. Társaságok, egyesületek, közösségek anyagilag is hozzájárultak a sikeres naphoz.

A szervezők nevében köszönöm az önzetlen segítő munkát, amellyel az volt a célunk, hogy felelevenítsük a húsvéti hagyományokat.

Antalné Klári



Honnan lehet felismerni egy milliomost?

Ha felteszed a kérdést az embereknek, miről lehet felismerni egy milliomost, mindenki tudja a választ: luxusautó, nagy ház egy felkapott környéken, Rolex óra, krokodilbőr cipő, drága vakációk.

Thomas J. Stanley, egyetemi kutató egy nagybanktól kapott egy megbízást, hogy készítsen mélyinterjúkat milliomosokkal, mert így a bank megismerve a szokásaikat, könnyebben ki tudja őket szolgálni. A bevált séma szerint kutatótársával együtt elment a legdrágább lakónegyedekbe, hogy interjúalanyokat találjon, megkereste a milliomos kinézetű embereket és egyáltalán megpróbált elindulni a felmérésben az ismert sztereotípiák nyomán. Megdöbbenve tapasztalta, hogy gyakorlatilag nem talál egy milliomost sem a megkérdezettek között. Mindnyájan magas keresettel rendelkeztek, bőven az átlag felett, drága autókkal és drága ruhákban jártak. Viszont a legtöbben közülük nem rendelkeztek komoly megtakarításokkal, sokan fizetéstől fizetésig éltek, minden vagyontárgyuk bőségesen le volt terhelve hitellel, egyáltalán nem voltak millióik sehol. Ez teljesen összezavarta a kutatókat, nem tudták, hol keressék akkor az igazi milliomosokat.

Aztán rájöttek, hol bujkálnak: közöttünk. Itt laknak a szomszédban, egy átlagos házban, átlagos ruhákban járnak és egy átlagos 4-5 éves, vagy még öregebb autót vezetnek. Miközben dollármillióik vannak a bankban. Ezért adta a könyvének azt a címet, hogy *Millionaire next door*, azaz a milliomos szomszéd. Az évek során több ezer milliomossal készített mélyinterjút, illetve küldött ki nekik 270 kérdésből álló kérdőíveket. Ennek a tapasztalatait dolgozza fel a könyve. Arra jött rá, hogy a milliomosok éppen attól milliomosok, hogy nem szórják el a pénzt olyan státusz-szimbólumokra, mint a gazdagnak gondolt, ám komoly megtakarítással nem rendelkező társaik.

A válaszok szerint egy átlagos milliomos még életében nem vett százezer forintnál drágább öltönyt, 70 ezer forintnál drágább órát és még véletlenül sem a legfelkapottabb, méregdrága környéken vásárol magának házat. A legtöbbjük huszonéve vette a házat, ahol lakik, csak 10%-uk rendelkezik 10 évnél fiatalabb otthonnal. A felmérésben szereplő milliomosok mindössze 1%-a adott ki legalább 150 ezer forintot egy pár cipőért. Az átlagos milliomos 57 éves, 80%-uk legalább egy diplomával rendelkezik, 3 gyerekük van, kétharmaduk legalább heti 45-55 órát dolgozik, a háztartás nettó bevétele évi 131 ezer dollár, ami a 49 ezer dolláros amerikai átlaghoz képest nem is olyan rengeteg, főleg 57 évesen.

A felmérés során megkérdezték őket, hogyan szerezték a vagyonukat. Közel egyharmaduk vállalkozó, több ügyvéd, orvos is volt közöttük, de sok "átlagember" is komoly dollármilliókkal rendelkezett. Az egyik ilyen házaspár elárulta, ők hogyan csinálták: mindketten mérnökök, már a házasságuk elején az egyik fizetést mindig eltették és csak a másiktól éltek. Ennyi az egész. Amíg a kollégáik nagy házba költöztek, hitelkártyából a Karib-tengeren nyaraltak, háromévente hitelre új autót vettek, ők csak annyit költöttek, amennyit az egyik fizetés megengedett. Ez nem azt jelenti, hogy

nyomorogtak, vagy mindent megvontak maguktól, mindössze annyit, hogy ésszel és megszervezetten költöttek pénzt. Míg a kollégáik a lehetőségeik felett éltek, ők jóval alatta. Akkor vettek házat, amikor összegyűlt rá a pénz, oda mentek nyaralni, amit a megtakarítás mellett ki tudtak fizetni és a többi.

Kíváncsi vagy rá, hogy egy hasonló magyar házaspárnak mennyi pénze gyűlne össze szintén 57 évesen? Kiszámoltam neked, hogy ne furdaljon a kíváncsiság. Mérnökként 23 éves koruktól 30 éves korukig átlag nettó 300 ezret keresnek, 30-éves kortól 400 ezret, 45 éves kortól 500 ezret fejenként. A fizetésüket az inflációval évente növeltem, de a végeredményt a végén ugyanezzel csökkentettem is, hogy mai áron lássuk a vagyonukat. 8%-os hozamot számoltam, 5%-os infláció mellett. Vettek saját lakást mai áron 15 millióért 34 évesen, egy házat 30 millióért 42 évesen. Autót 5 éveset vesznek 29 éves koruktól, 1.5 millióért, ötévente cserélik egy újabb ötévesre. A vagyonuk alakulása: A lakásvásárlás előtti évben már van akkori 81 millió forintuk, ami mai értéken 47,4 millió forint és egy 10-éves autójuk. Negyvenévesen már van egy lakásuk és mai értéken közel 80 millió forintuk. Ötvenévesen mai értéken 150 milliós megtakarítással és egy házzal rendelkeznek az autón kívül.

Ötvenhét évesen 229 millió forintjuk van mai értéken, azaz pont ők is elérték az egymillió dolláros vagyont. Közben saját lakásban, majd házban laktak, 5-10 éves autóval jártak. Havonta elég tisztességes pénzt költöttek el, pedig nem is kerestek annyira sokat, mint egy közép-, vagy felsővezető, vagy egy sikeres vállalkozó.

Ilyenkor a legtöbb ember, aki szerint az a vagyon, amit nem mutatsz meg, az nincs is, megkérdezi, hogy ha ennyi pénzük van, miért nem költik drága dolgokra. Pont azért van pénzük, mert nem költötték el. A reggeli kocogókat is elnézve arra a meggyőződésre jutsz, hogy ők az egyetlenek, akiknek semmi szükségük a mindennapi kocogásra. Fittek, nincsenek elhízva. Csak éppen azt téveszted el, hogy a mindennapi kocogás miatt látszik úgy, hogy nincs erre szükségük. A milliomosoknak sem lenne vagyonuk, ha elköltötték volna minden drága játékszerre. De ki veszi meg akkor a 800 ezres öltönyt és a négymillió órát, ha legtöbbször nem a milliomosok? Általában azok, akik le akarják nyugózni embertársaikat. Ügyvédek, közép- és felsővezetők és hasonló emberek, akiknek fontosabb, hogy gazdagnak látszódjanak, mint az, hogy tényleg gazdagokká is váljanak.

Stanley leírta, hogy az interjúra eljött emberek ruhatárát messze túlhaladta a szintén jelenlevő banki alkalmazott öltözete, ahogy drága órája is csak neki volt egyedül.

A média által sugárzott hazug kép miatt gondolják azt az emberek, hogy a gazdag embereket a pénzzsórásról lehet felismerni. Ez a kép szerint az embernek azonnali jutalmazásra van szüksége, el kell magát kényeztetni valami drága és felesleges luxuscikkkel.

Képzeld el egy vetélkedőt, ahol nem yachtot, világkörüli utat vagy egy zsák pénzt lehetne nyerni, hanem mondjuk egy teljes ösztöndíjat az egyik legdrágább egyetemre! Szerinted hány ember nézné ezt a vetélkedőt és tudna örülni a nyertes szerencséjének, noha az ösztöndíj sokkal többbe kerülne, mint mondjuk egy világkörüli út? Hol van itt az azonnali jutalmazás?

Sokáig lehetne erről beszélni, de most abbahagyom. Úgy gondolom, egy jó gondolatébresztő volt ez a bejegyzés, hogy érdemesebb gazdaggá válni, mint annak látszani és sokkal könnyebb elérni a gazdagságot, mint azt gondoltad.

Forrás: <http://kiszamol.hu/honnan-lehet-felismerni-egy-milliomost/>



SZÉCHENYI TERV

KISKUN védjegyes termelők bemutatása

Tisztelt lakosság! Mint tudják, a Felső-Kiskunsági Gazdaságfejlesztő Alapítvány létrehozta a KEOP-támogatással a tájegységre jellemző termékvédjegyet, a KISKUN védjegyet, amely hosszú távon garantálja mindenki számára a megbízható minőséget. Tudták-e, hogy a kunadacsi akác mennyire megfelelő növényvilágotthont és táplálékot kínál a méheknek? Nos, innen származik Szabó Zoltán méhészt KISKUN védjeggyel ellátott akácméze, amit már több alkalommal is láthattak és kóstolhattak a rendezvényeinken.

- Most Szabó Zoltánt, őstermelőt kérdezem, hogy mi alapján választotta ki a helyet a kaptárainak, és hány méhcsaláddal foglalkozik.

- Őstermelőként foglalkozom a méhészetrel, és családom számára ez másodlagos bevételi forrásunk, mivel főállásban Kunszentmiklóson a Temaforgnál dolgozom. Jelenleg 244 családdal foglalkozom, ami a munka mellett nagy erőfeszítéssel jár, de egy kis mellékkereset reményében kezdtem el a méhészetet barátaim ösztönzésére. Mostanra nem bántam meg, mivel mindnyájan tudjuk, hogy egy családban egy fizetés nem elég mindenre, ezért a méhek munkájára is nagy szükségem van.

- Ahogy mondd, nem egyszerű főállás mellett plusz egy vállalkozást is működtetni a családban, mégis úgy látom, ismerve a tevékenységedet, érdemes volt elkezdeni. Ugyanilyen gondossággal választottad ki kaptáraid helyét is, de miért pont Kunadacson?

- Kunadacsot, mint méhlegelőt elsősorban lakóhelyem közelsége miatt választottam. Nagy kiterjedésű akácosa sem elhanyagolható és nagy előny, hogy a selyemkór is tud pergethető mennyiséget produkálni. Így nem kell 50-100 kilométerre vándorolnom.

- Hogyan tudod biztosítani az állandó minőséget a fogyasztónak?

- A méheken tavasztól őszig, a termelő időszakban semmilyen gyógyszeres, vegyszeres beavatkozást nem végzünk, így biztosított a méz vegyszer-és antibiotikum-mentes tisztasága. Az elmúlt években pedig volt egy beruházásom. A 76/2011.(7.29.) VM rendelet alapján a helyi vidékfejlesztési stratégiák LEADER fejezetének végrehajtásához 2011-től nyújtandó támogatás pályázati felhívásának keretében (1017672 azonosítószámú projekt) vásároltunk fedelező gépet, saválló pergető gépet, rozsdamentes tárolóedényeket, mézszivattyút, valamint kaptárokat és konténert. Szintén ennek a pályázatnak köszönhetően a családi házunknál Kunszentmiklóson felépítettünk egy nettó 63 m2 alapterületű feldolgozóüzemet, amely 4 részből áll: egy szigetelt, hűtött lép és méz tárolására alkalmas, egy csempézett pergető helyiségekből, egy csempézett kiszolgálóhelyiségből és egy kazánházból. Így megvalósultak az alapvető élelmiszer-előállítás körülményei, és a fejlesztéssel biztosítottá vált a helyi termékek, a méz és méhészeti termék feldolgozásának, piacra jutásának elősegítése.

-Ha már a piacra jutást említetd, a termékeid védjegyeztetését is vállaltad. Mit vársz a védjegytől?

-Csatlakoztam az alapítvány gondozásában létrehozott védjegyszoftverhez, a KISKUN védjeggyel, amely állandó ellenőrzés alatt tartja a gazdaságomat, és igazából a piacbővülést várom tőle.

-Hamarosan termelői látogatáson veszünk részt nálatok. Már nagyon várom, és izgalmas lesz a méhcsaládok között lenni, de igazából miért ajánlod az Olvasónak, hogy tartson velünk ezen a napon?

-A leglényegesebb, hogy a termelői látogatás alkalmával a résztvevők betekintést nyernek a munkámba, és megismerik a gazdaságomat. Látva a korszerű technológiát, azt remélem, hogy tovább erősödik a bizalom egymás között. Szívesen mesélek a méhészetéről és arról, hogyan indultunk el ezzel a tevékenységgel.

Kérjük a kedves Olvasót, ha teheti, vegyen részt a termelői látogatáson, kerüljön közelebb a termelőhöz. Ezen a napon tapasztalhatja a jelentőségét és információt kap a gazdálkodó egész éves munkájáról. A termelői látogatás pontos időpontjáról a honlapunkon (www.felga.hu) tájékozódhat, vagy személyesen is érdeklődhet a kunadacsi művelődési házban, a helyi élelmiszer-információs pontban.

További sikereket kívánok a munkához a családi gazdaságokban. Találkozzunk minél többet a termelői látogatás alkalmával!

Legközelebb újabb védjegyes termelőt mutatunk be.

Kísérjük figyelemmel továbbra is a híreinket, érdeklődjének a helyi élelmiszer-információs pontunknál, a művelődési házban!

A projekt a „Fenntarthatóbb életmódot és fogyasztási lehetőségeket népszerűsítő, terjedésüket elősegítő mintaprojektek” KEOP-2011-6.2.0/B/09-11 keretében valósulhat meg. Projektazonosító szám: KEOP-6.2.0/B/11-2011-0046.

Felső-Kiskunsági Gazdaságfejlesztő Alapítvány

Cím: 6097 Kunadacs, Kossuth u. 51. művelődési ház

Telefon: 06 (30) 2494-606, Fax: +36 (76) 558-213

E-mail: felgainfo@gmail.com

Honlap: www.felga.hu

Koós Zita

Az alapítvány munkatársa

Nemzeti Fejlesztési Ügynökség
www.ujszechenyiterv.gov.hu
06 40 638 638



A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Regionális Fejlesztési Alap társfinanszírozásával valósul meg.



Folytatás...



Dr Kovács Gyula háziorvosunk előadásán nagyon sok kunadacsi érdeklődő jelent meg a művelődési házban. Bepillantást nyertünk Hamer doktor éveken át végzett kutatásainak eredményébe, ami az orvoslásban új utakat nyitott meg. Nagyon sokunkat elgondolkodtatott, hogy az érzelmi konfliktusaink következményei milyen betegségekből nyilvánulnak meg. **FOLYTATÁS KÖVETKEZIK!** Akik szeretnének még többet megtudni az új medicináról, jöjjenek május 15-én 18 órakor az iskolába és az azt követő csütörtökökön!

Pongráczné Zsuzsa



FÖLD-, EGÉSZSÉG NAPJA AZ ISKOLÁBAN

Alsósok szemével

Április 25-én (pénteken) iskolánkban megemlékeztünk a Föld napjáról. Az eső miatt a sportcsarnokban gyülekeztünk. Minden osztály beszámolt az előzőleg megkapott feladatokból. Községünk polgármestere beszélt a szennyvízhálózat építéséről, annak fontosságáról. Utána jöttek az érdekes, játékos feladatok. Sok mindent csinálhattunk. Lehetett készíteni szélforgót, salátát. A negyedik osztály gyümölcssalátát készített. Ezután a közlekedést gyakoroltunk a folyosón felállított lámpák, jelzőtáblák segítségével. Utána lementünk a csarnokba játszani. Nagyon érdekes játékos feladatok voltak. Például: pókhálómászás, csavartorony, ceruzakapás, célba dobás frizbivel, cipő az asztalon, kártyadobás, üveggolyóval eltalálni a ceruzát. Kimentünk a pagodákhoz. Ott voltak a rendőrök. Biciklivel kellett végighaladnunk egy pályán, két palló között, leírni egy 8-ast és szalozmozni. Ezen a napon mindenki jól érezte magát.

Hajdú Gréta 4. osztály

Itt jártak a rendőrök

A focipálya mellett lévő pagodánál a diákok rendőrökkel találkozhattak. Az egyik rendőrnő, Dia néni két csoportra osztotta az osztályokat. Az egyik csoport tesztet töltött (a témája a közlekedés szabályai voltak), a másik csoport addig akadálypályát teljesített egy rendőrök által hozott biciklivel. A pálya bójákkal volt elkészítve, ami nagyon nehéz volt, ám mégis akadt egypár ügyes gyerek is, aki hiba nélkül teljesítette a feladatot, aminek a végétével cseréltek a csoportok, így mindenki kipróbálhatta magát mindenhol, és egy újabb szép emlékekkel távozhatott.

Sztaskó Klaudia, Zrinyi Vanessza 8. osztály

Irány a sportcsarnok

A csarnokban rendezett program mindenkinek nagyon tetszett. Anita néni megmutatta a lehetőségeket és mi birtokba vettük a termet. A játékoknak különféle nevük volt. Pl.: pókháló, cipő az asztalon, kártyadobálás, ceruza ledöntés, frizbi a hullahopp karikában, ceruza elkapás, csavar rakás. A játékokat mindenki élvezte.

Bán Vivien, Nagy Vivien 7. osztály

Feladatok ismereteink bővítésére

A hatodik osztályban feladatlapokat töltöttünk ki. Éva néni irányításával 3-4 fős csapatokban szerveződöttünk. A kérdések a földdel és az egészséggel kapcsolatosak voltak. Pl.: szelektív hulladékgyűjtés, fenntartható fejlődés, ökológiai lábnyom, energia takarékoság, globalizáció veszélyei, tea füvek stb.

Kemenczei Kitti, Baski Anna 6. osztály

Véradás

A művelődési házban véradó állomás volt, amit a vöröskereszt rendezett be. Itt Dóra néni fogadott bennünket a vöröskeresztől és Éva néni, iskolánk védőnője. Elmondták, hogy a vöröskereszt egy nagy segítő szervezet, amely sokféle módon, (például adományokkal) segíti a rászorulókat. Egyik legfontosabb tevékenysége pedig véradások megszervezése és megtartása. A művelődési házban láthattuk is, hogyan zajlik a véradás.

Először is egy ember felvette azoknak az adatait, akik vért akartak adni. Ezután megmérték a jelentkezők vérnyomását, majd egy orvos döntött arról, ki adhat vért. Akik engedélyt kaptak, beültek egy kényelmes székbe, a nővérkéket tűt szúrtak a vénájukba, kötszerrel szorosan átkötötték, majd levették a vért, négy és fél decilitert. A véradás után mindenki csokoládét kapott és jutalmul Erzsébet-utalványt és kedvezményes fürdőbelépőt is. Éva néni azt is elmondta, hogy aki ötven évig rendszeresen ad vért, az ezüst érmét kap, díszdobozban.

A véradás nagyon fontos, hiszen emberek életét menthetjük meg vele. A mi anyukánk már több éve ad vért. Ha felnövünk, mi is véradók leszünk, hogy megmenthessük az emberek életét. A vöröskereszt az iskolánkat is támogatja: többször ajánlott már felfűrdési lehetőséget Kiskunmajsára, idén pedig a Balatonhoz megyünk lubickolni.

Taskó Szabolcs és Máté 5. osztály



HAPPY-hét
2014. március 24-28.

Ötödik alkalommal rendeztük meg a programot, amit az Országos Élelmezés- és Táplálkozás Tudományi Intézet hirdetett meg. Ismét örömmel jelentkeztünk az egyhetes programra. Miről szólt? Rajzokkal hívtuk fel mindenki figyelmét a víz jelentőségére. „Vízórán” megtanulhattuk, hogy milyen szerepet, feladatot lát el a víz, hogyan hat a szervezetünkre, milyen ivóvízproblémák vannak a Földünkön. Testnevelési órákon az ásványvizet palack volt a tornaszer. A legfontosabb megtanulandó az volt, hogy öntsünk tiszta vizet a pohárba és azt igyuk. A HAPPY-hét záróeseményeként pénteken az első óra után a programban részt vevő gyerekek közösen koccintottak egy ásványvizet palackkal az iskolaudvaron. Az országban együtt ünnepeltük az 5. HAPPY-hét utolsó napját! Köszönet a lajosmizsei MAGYARVÍZ KFT-nek, aki 756 liter ásványvizet ajánlott fel a projekt megvalósításához.

Antoine de Saint-Exupéry: „*Víz! Se ízed nincs, se színed, se zamatod, nem lehet meghatározni téged, megízlelned, anélkül hogy megismernének. Nem szükséges vagy az életben: maga az élet vagy.*”

Pongráczné Zsuzsa

Izsákon voltunk szavalóversenyen

2014.03.13-án Izsákon voltunk a Weöres Sándor megyei szavalóverseny területi fordulóján. Két korcsoportba osztották a szavalókat. A következő eredményekkel tértünk haza:

Alsó tagozat II. helyezett: Hegedűs Richárd

III. helyezett: Bálint Enikő

Felső tagozat II. helyezett: Kis Bence Márk

Ezúton szeretnék köszönetet mondani Kemény Bandi bácsinak, aki rendszeresen felkészít minket, diákokat nem csak a szavalóversenyekre, de a különböző ünnepélyekre is.

Köszönjük szépen önzetlen munkáját.

Bálint Enikő 2. osztály



Fókusz Kombinált Megtakarítás Kisebb kockázattal nagyobb kamatok

*Fókusz betét

- 3 hónapos futamidő
- fix kamatozású
- Lekötött betét, évi 5,75%-os kamattal
- Kockázatmentes gyarapodás

Fenti konstrukció igénybeviteléhez ugyanakkora értékben (legalább 100.000 - 100.000 Ft) TakaréKInvest Tőkevédett Származtatott Nyíltvégű Befektetési Alap és/vagy TakaréKInvest Hazai Kötvény Befektetési Alap vásárlása szükséges. Az elhelyezendő összeg 50%-a Fókusz Takarékszövetkezeti betétbe, 50% -a TakaréK Alapkezelő által kínált befektetési jegyekbe helyezendő (TI Tőkevédett Származtatott Nyíltvégű Befektetési Alap és/vagy TI Hazai kötvény Befektetési Alap). A fentiek nem minősülnek üzleti ajánlatnak, csak tájékoztató jellegűek. Részletes információért kérjük, forduljanak kirendeltségeihez. A betéti konstrukció részletes leírását megtalálják kirendeltségeinkben kifüggesztett hirdetményeinkben vagy honlapunkon.

TakarékInvest Befektetési Alapok

- Kiemelkedő hozamlehetőség
- Hozzáférést biztosít a tőkepiacokhoz
- Egyszerű hozzáférés
- Professzionális alapkezelés

A befektetési jegyek vásárlása, a betétektől eltérő kockázattal jár. Kérjük, hogy a befektetési alapokkal kapcsolatos kockázati tényezőket olvassa el az alapok ismertetőjében! A befektetési alapok ismertetőit és portfólió jelentéseit, forgalmazó helyeinken valamint internetes oldalunkon tesszük elérhetővé. A befektetési jegy hozama, az adott időszak alatt az Alap által elért hozam. Az elmúlt időszakban elért hozam nem jelent garanciát a jövőbeni teljesítményre. A jelen tájékoztató nem minősül ajánlattételnek, kizárólag a figyelemfelkeltés a célja.

Nyolcból öt

A fülöpszállási hagyományos szavalóversenyen a hat iskola (köztük Szabadszállás, Kiskörös) tanulói között remekeltek a mieink: a kiadott nyolc díjból ötöt elhoztunk.

Alsó tagozat: II. helyezett Hegedűs Richárd 4.o.
Közönségdíjas Hegedűs Richárd
Felső tagozat: II. helyezett Kis Bence Márk 6.o.
III. helyezett Varga Zsombor 7.o.
Közönségdíjas Kis Bence Márk

Érdekesség: az alsósok mezőnye olyan szoros volt, hogy Hegedűs Richárd azonos pontot kapott, mint az első, Laczkovics Rebeka egyetlen ponttal kapott kevesebbet a győztesnél s nem ért el helyezést. A verseny második évtizede alatt először kapták mindkét korosztályban a közönségdíjat nem fülöpszállásiak.

Kemény András
felkészítő tanár

2014-es országgyűlési választások kunadacsi eredményei

BÁCS-KISKUN 01.számú egyéni választókerületi szavazás

Egyéni választókerület képviselőjére leadott szavazatok száma – 646, ebből érvénytelen: - 6

A szavazatok száma jelöltenként:

Sörös József	SMS	5
Dr. Salacz László	FIDESZ-KDNP	391
Szarka Szilvia	ZÖLDEK	3
Gyöngyösi Márton Balázs	JOBBIK	146
Orbán Gábor	SZOCIÁLDEMOKRATÁK	1
Orbán Gyula	MACSEP	2
Ruszkovics János	KTI	3
Király József	MSZP-EGYÜTT-DK-PM-MLP	81
Borbély József	TEMPO	0
Kriskó Dávid Gábor	LMP	7
Pintér Kálmán	MCP	0
Palotai Gábor	ÖP	1

Országos listás szavazás:

Szavazásra jogosultak száma: 1297, ebből szavazott 646. Érvénytelen 3 szavazat

MCP	0
A HAZA NEM ELADÓ MOZGALOM PÁRT	4
SERES MÁRIA SZÖVETSÉGESEI	6
FÜGGETLEN KISGAZDAPÁRT	1
ÚDP	0
FIDESZ-KDNP	389
SEM	1
LMP	6
JESZ	0
ÚMP	0
MUNKÁSPÁRT	2
SZOCIÁLDEMOKRATÁK	0
KTI	0
EGYÜTT 2014	2
ZÖLDEK PÁRTJA	3
ÖSSZEFOGÁS	0
MSZP-EGYÜTT-DK-PM-MLP	82
JOBBIK	147



Országgyűlési Választások 2014

Kunadacs Község Önkormányzata

Felelős kiadó:

Dunai László

Felelős szerkesztő:

Szántai József

Szerkesztőség címe: 6097 Kunadacs, Kossuth L. u 51.

Tel/Fax: 76/ 558-213

E-mail: kunadacsibarangolo@gmail.com

Szerkeszti a szerkesztőbizottság

A szerkesztőség a hozzá érkezett cikkekben a tartalmi, helyesírási és stilisztikai hibákat javítja.

A rendelkezésre álló hely függvényében - a tartalmat nem érintő módon - a rövidítés jogát fenntartjuk!